
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  9 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione schema di accordo di partenariato finalizzato alla realizzazione 
del progetto “REACTION MINDS -MENTI IN AZIONE”. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addi’ VENTISEI del mese di FEBBRAIO alle ore 17,45 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore               x                  
 
 
 
 
 
   

                                                           
  

     
Totali N.                        3              0                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………… 
Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele……………… 

          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Regione Piemonte, Direzione Sanità e Welfare, Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie ,minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale, con 
D.D. n.951  del 14/09/2020 , in attuazione all’Atto di indirizzo  di cui al D.G.R, N.42-
8951 del 16/05/2019, ha emesso un bando di finanziamento rivolti ai Comuni singoli o 
associati , a Province per la” Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei 
territori” e per “ Progetti di prevenzione delle nuove dipendenze “; 
 
CONSIDERATO che il C.I.S.S., ente che gestisce i servizi socio Assistenziali di 
competenza dei Comuni consorziati, nella qualità di Rappresentante di detti Comuni, ha 
provveduto ad aderire all’Avviso Pubblico “per l'attuazione di progetti di qualità nel 
settore sociale mediante presentazione del progetto denominato “ReactiON MINDS – 
Menti in azione”; 
 
RICHIAMATO l'obbligo ,così come stabilito dall'Avviso Pubblico, da parte degli Enti 
Locali consorziati, che hanno manifestato l'interesse a partecipare al progetto di cui sopra, 
di formalizzare l'avvio dell’attività mediante sottoscrizione della scheda di adesione, a 
seguito di approvazione del progetto stesso; 
 
VISTA la proposta di schema di accordo di partenariato del C.I.S.S. per la realizzazione 
del progetto “ReactiON – MINDS -Menti in azione” che si allega; 
 
RITENUTA detta proposta meritevole di approvazione; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49, 2° comma, del 
decreto legislativo 267/2000; 

 
CON voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, pertanto, lo schema di accordo di partenariato individuando il 
Consorzio  C.I.S.S. Capofila del progetto 

 
2. Di procedere alla sottoscrizione di un accordo di partenariato con il C.I.S.S.-al fine 

di dare attuazione al progetto denominato “ReactiON – MINDS -Menti in azione” 
nel settore sociale; 

 
3. Di delegare il Sindaco pro-tempore, in qualità di legale rappresentante dell'Ente, 

alla sottoscrizione dell'accordo suddetto; 
 

          4   Di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo con separata votazione  
               unanime ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 26.02.2021 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
_____________________________________________________________________________  
 
         IL PRESIDENTE                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                               F.to REGIS MILANO dott. Michele
            
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 19/03/2021 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
       

______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/03/2021 
al 06/04/2021  
 
Boca, li 22/03/2021 

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                    F.to MARONI Valeria 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 26/02/2021  
 
Boca, lì 26/02/2021         
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO Dott. Michele 


